
UCHWAŁA  NR XVII/164/05

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 23 marca 2005 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 64,  
poz. 593, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 167,
poz.1372, z 2002 r. Nr 167, poz. 1372, z 2003 r. Nr 80, poz. 719,Nr 122, poz. 1143, z 2004 r.  
Nr 29, poz.  257, Nr 99, poz.  1001, Nr 152, poz.  1597, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23,  
poz. 186) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się  roczny  Gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  rozplakatowaniu  na  tablicach
ogłoszeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w  Choroszczy

mgr inż. Romuald Szydłowski

2024-04-27 19:16:26



Załącznik do Uchwały 
Nr XVII/164/05 

Rady Miejskiej w Choroszczy  

z dnia 23 marca 2005 r. 

G M I N N Y      P R O G R A M

PROFILAKTYKI      I     R O Z W I Ą Z Y W A N I A

P R O B L E M Ó W    A L K O H O L O W Y C H

Na  rok    2005

C H O R O S Z C Z

2024-04-27 19:16:26



ZAŁOŻENIA    OGÓLNE
                                               

I.     DIAGNOZA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  

         Gmina Choroszcz liczy ogółem 12.682 osób w tym miasto Choroszcz 5.502 osób, w
pozostałych miejscowościach zamieszkuje 7.180 osób.
Spożywanie alkoholu a w szczególności jego nadużywanie niesie za sobą szereg negatywnych
zjawisk w życiu rodzinnym i społecznym.
Chcąc przeciwdziałać narastającym patologiom zorganizowano:
- świetlice socjoterapeutyczne 
- działa Klub Abstynenta „Wolność „ w Choroszczy
- działają grupy samopomocowe w oparciu o SPP ZOZ Choroszcz
       Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
należy do zadań własnych gminy.
 
                      CELE  GMINNEGO   PROGRAMU  PROFILAKTYKI  
             I    ROZWIĄZYWANIA    PROBLEMÓW    ALKOHOLOWYCH  

II.   GŁÓWNE   KIERUNKI   DZIAŁAŃ

1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych i uzależnień na terenie gminy Choroszcz.
2. Ograniczenie skutków istniejących problemów alkoholowych i uzależnień.
3. Uniezależnienie  od  pomocy  społecznej,  zmniejszenie  przestępczości  oraz

poprawa stanu zdrowia osób uzależnionych i ich rodzin.
4. Zwiększenie liczby ofert skierowanych do środowisk trudnych w następujących dziedzinach:

sportu, rekreacji i turystyki.

III.    SZCZEGÓŁOWE   KIERUNKI   DZIAŁANIA :

1. Zapewnienie  utrzymania  świetlic  socjoterapeutycznych  dla  dzieci  i  młodzieży  ,Klubu
Abstynenta „Wolność”.

2. Współdziałanie z placówkami służby zdrowia.
3. Ochrona rodzin przed skutkami nadużywania alkoholu i innych substancji  psychoaktywnych

poprzez  zajęcia terapeutyczne i profilaktyczno – edukacyjne.
4. Działalność profilaktyczna ukierunkowana na dzieci i młodzież.
5. Pomoc terapeutyczna dla osób uzależnionych od alkoholu.
6. Pomoc rodzinom z problemem alkoholowym oraz ochrona przed przemocą.
7. Współpraca i wspomaganie finansowe organizacji i stowarzyszeń pozarządowych realizujących

programy wychowania w trzeźwości.
8. Zbieranie  niezbędnej  dokumentacji  celem kierowania  i  przedkładania  wniosków w sprawie

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

2024-04-27 19:16:26



                    ZAŁOŻENIA    SZCZEGÓŁOWE 

IV.   DZIAŁANIA   PROFILAKTYCZNO  TERAPEUTYCZNE

1. Kontynuacja działalności istniejących  świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z
rodzin z problemami alkoholowymi.

2. Zorganizowanie  wypoczynku  letniego  -  obozy  wypoczynkowo  -  terapeutyczne,
socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz innych form
„wspólnej zabawy” celem propagowania zdrowego stylu życia- wśród dzieci i młodzieży.

3. Współpraca  z  grupami  wzajemnej  pomocy  polegająca  m.in.  na  promowaniu  ruchu
abstynencko-trzeźwościowego, AA, AL-Anonu oraz wspieranie ich działalności. Niezbędne jest
inicjowanie  powstawania  nowych  i  wspieranie  już  istniejących  grup  samopomocowych,
realizujących programy pomagające w utrzymaniu trzeźwości.

4. Zapewnienie powszechnej dostępności pomocy dla osób współuzależnionych. Udostępnienie w
razie  potrzeby  miejsca  noclegowego  na  koszt  Komisji  dla  matek  z  dziećmi  lub  kobiet
narażonych  na  przemoc  w  związku  z  nadużywaniem  alkoholu  przez  członków  rodzin  w
obiektach hotelowych na terenie gminy.

5. Realizacja  programów  profilaktyczno-edukacyjnych  na  zlecenie  Komisji  poprzez  osoby
przeszkolone  z  oddziaływaniem  na  grupy  zawodowe  i  środowiska  zainteresowane
problematyką uzależnień, włączenie się do szkolnego programu profilaktyki- przeciwdziałanie
narkomanii.

6. Informacja  i  edukacja  mieszkańców  gminy  Choroszcz-  spotkania  otwarte  w  zakresie
profilaktyki  alkoholizmu,  narkomanii  AIDS-we  współpracy  z  SANEPID-em,  MONAR-em,
Parafialnym Oddziałem Caritas.

7. Współpraca ze stowarzyszeniami,  zakładami pracy, klubami i organizacjami działającymi na
rzecz zachowania trzeźwości i integrowania środowisk trzeźwościowych. Wszystkie inicjatywy
tych  podmiotów  mogą  być  wspierane  po  przedłożeniu  szczegółowego  planu  prowadzenia
działań profilaktycznych lub pomocowych, zgodnych z założeniami Gminnego Programu.

8. Działalność  informacyjna  i  administracyjna  -  tj.  propagowanie  i  udostępnienie  literatury  i
materiałów  informacyjnych,  prenumerowanie  czasopism  i  literatury  fachowej  z  dziedziny
profilaktyki  i  leczenia  uzależnień.  Zapewnienie  niezbędnych  środków  materialnych,
finansowych i  obsady osobowej  w oparciu  o  działalność  Komisji   do  realizacji  Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2024-04-27 19:16:26



V.   DZIAŁANIA  DORAŹNE - mające na celu rozwiązanie bieżących problemów 
                                                   alkoholowych

1. Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu  leczenia(kierowanie,  edukacja,  wsparcie
psychiczne, porady prawne ,praca socjalna)

2. Wnioskowanie  o  leczenie  przymusowe  na  podst.  zgromadzonej  dokumentacji-  wywiadów
środowiskowych, danych z MGOPS i Policji, podań rodziny lub zakładów pracy.

3. Kierowanie na badania orzekające o uzależnieniu.
4. Pomoc  uzależnionym  i  współuzależnionym  poprzez  odpowiednie  skierowanie  do

profesjonalistów lub grup samopomocowych.
5. Rozwiązywanie bieżących problemów zgłaszanych na posiedzeniach komisji.

VI.  OGRANICZENIE DOSTĘPNOŚCI  ALKOHOLU:

Przyjmuje  się  maksymalny  limit  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej  4,5%
alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  jak  
i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 18% alkoholu 
i  29  punktów sprzedaży  napojów o  zawartości  powyżej  18% alkoholu  –  zgodnie  z  uchwałą  
Nr VIII/87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003 r.

VII.   USYTUOWANIE PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie powinien być usytuowany bliżej niż 50 m od
granicy  nieruchomości  na  których znajdują  się  szkoły,  przedszkola,  kościoły,  domy modlitwy,
placówki służby zdrowia oraz Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Choroszczy.
Punkt  sprzedaży  napojów  alkoholowych  (z  wyłączeniem  piwa  )powinno  być  usytuowane  w
placówkach handlowych prowadzących sprzedaż art. spożywczych –  wydzielony regał lub jako
oddzielne stanowisko alkoholowe.
Przestrzeganie  zasad  dotyczących   punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  oraz  cofanie
zezwoleń powinno być zgodne z uchwałą Nr XXIV /157/97 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia
27 czerwca 1997r.   
Celem właściwego realizacji  powyższego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  w  2002  roku  -opracowano   załącznik  Nr  1  do  pow.  programu  -  stanowiący
harmonogram  realizacji  i  podejmowanych   działań   z  uwzględnieniem   terminów  oraz
przewidywanych  wydatków,  które  mogą  ulec  zmianie  z  chwilą  wystąpienia  uzasadnionych
przyczyn i potrzeb nie uwzględnionych w programie.

2024-04-27 19:16:26



Harmonogram realizacji programu

 profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na terenie miasta i gminy Choroszcz na 2005 rok

 Kwota przewidziana na realizację 74 600,00 zł

TREŚĆ ZADANIA PRZEWIDZIANY KOSZT

Kontynuacja działalności świetlic socjoterapeutycznych 13 000,00

                                    
Wypoczynek  letni  dzieci  -  obozy  wypoczynkowo-
terapeutyczne, socjoterapeutyczne 

5 000,00

Kursorekolekcje trzeżwościowe w Zakroczymiu

Dożywianie dzieci z rodzin patologicznych

                                    3 000,00

                                    4 500,00
                                        

Zorganizowanie szkoleń dla różnych grup zawodowych
Studium terapii uzależnień, studium socjoterapii 

3 000,00

Propagowanie zdrowego stylu życia – festyny, zjazdy rodzin
abstynenckich  ,  konkursy,  kampania-zachowaj  trzeźwy
umysł  

                

                                    3 000,00 

Wspieranie działalności :
Klubu Abstynenta ,,Wolność,,
Oddziału  Leczenia  Odwykowego  w  Choroszczy(zakup
kserokopiarki)
Klubów sportowych(sprzęt sportowy)
Stowarzyszenia  Absolwentów  Oddziału  Terapii
Odwykowej ,,Nasza Rodzina,, w Choroszczy
Ludowego Uczniowskiego Klubu Badmingtona (sprzęt)

                                    3 000,00
         

                                    3 000,00
                                    5 000,00
                                    1 000,00 
                                    
                                    1 000,00 

Działalność  informacyjna  i  administracyjna  – zapewnienie
obsługi  i  materiałów  biurowych  i  innego  niezbędnego
wyposażenia  na  rzecz  Komisji  i  innych  podmiotów
działających na rzecz profilaktyki:
 
 -    satysfakcja finansowa członkom Komisji           Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w formie nagród

- prenumerata  czasopism  i  zakup  książek  o  tematyce
trzeźwościowej

- opinie  psychiatryczne  czy  uczestnik  postępowania  jest
uzależniony od alkoholu

- wynagrodzenie  pełnomocnika  wraz  z  pochodnymi  od
wynagrodzeń

                                    2 786,00
                                    

3 000,00

1 000,00

3 000,00

                                  20 314,00

          

2024-04-27 19:16:26



Sporządził: Mieczysław  Waczyński

2024-04-27 19:16:26


	Załącznik do Uchwały Nr XVII/164/05
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 23 marca 2005 r.
	G M I N N Y P R O G R A M
	PROFILAKTYKI I R O Z W I Ą Z Y W A N I A
	P R O B L E M Ó W A L K O H O L O W Y C H
	Na rok 2005
	C H O R O S Z C Z
	1. Zapobieganie powstawaniu problemów alkoholowych i uzależnień na terenie gminy Choroszcz.

	Kwota przewidziana na realizację 74 600,00 zł
	PRZEWIDZIANY KOSZT


